
ΑΔΑΜ: 19PROC005180161 2019 06 27 

 
 
       
          

 

 

           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                        
        & ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ                         Αριθμός  Διακήρυξης: 02/2019 
ΓΕΝΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ                  Τρίκαλα: 27-06-2019 

                                                              Αριθ. Πρωτ.:   10436 
Ταχ. Δ/νση:   ΜΠΑΛΚΟΥΡΑ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

Πληροφορίες: Ψωφάκη Γεωργία 
Τηλέφωνο:     24310 87727  
FAX:               24310 87790  

e-mail :         kkt_diax@otenet.gr 
 

Π Ε Ρ Ι  Λ Η Ψ Η     Δ Ι Α Κ Η Ρ Υ Ξ Η Σ 
 
1. ΤΟ ΓΕΝΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ προκηρύσσει Ηλεκτρονικό Ανοιχτό    

Διαγωνισμό για την ανάδειξη προμηθευτών ειδών  αρτοτροφοδοσίας από 01-11-2019 έως 
31-12-2019.  

2. Τόπος παράδοσης  των  προς  προμήθεια ειδών  ορίζεται η αποθήκη του Γενικού 
Καταστήματος Kράτησης Τρικάλων  στη Θέση Μπαλκούρα Τ.Κ.:42100 Τρίκαλα.  

3. Φύση  και προϋπολογισμός ζητουμένων προϊόντων :  

 

ΟΜΑΔΕΣ CPV 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ
ΣΜΟΣ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

ΦΠΑ                       
(ΣΕ  

ΕΥΡΩ) 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ
ΣΜΟΣ ΜΕ 

ΦΠΑ     

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ 
ΕΠΙΣΤΟΛΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
2%επί της 

ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α  

Α1 Είδη 
οπωρολαχανοπωλείου 

03221200-8 10.983,79 1.427,89 12.411,68 219,68 

Α2  Πατάτα νωπή 15310000-4 4.420,00 574,60 4.994,60 88,40 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Β 

Β1 Αυγά  03142500-3 1.680,00 218,40 1.898,40 33,60 

Β2 Είδη παντοπωλείου  15000000-8 3.899,60 646,60 4.546,20 77,99 

Β3 Ζυμαρικά 15850000-1 44,00 5,72 49,72 0,88 

Β4 Κατεψυγμένα λαχανικά  15311000-8 1.125,00 146,25 1.271,25 22,50 

Β5 Κατεψυγμένα ψάρια - 
θαλασσινά  

15221000-3 6.583,50 855,86 7.439,36 131,67 

Β6 Όσπρια  03212220-8 5.194,50 675,29 5.869,79 103,89 

mailto:gkkg_diax@otenet.gr
ΑΔΑ: 6ΠΜ446ΨΧΘΤ-27Δ



ΑΔΑΜ: 19PROC005180161 2019 06 27 

Β7 Ρύζι 03211300-6 1.400,00 182,00 1.582,00 28,00 

Β8 Σαλάτες σε μορφή 
κρέμας 

15871200-6 556,00 133,44 689,44 11,12 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Γ 

Γ1 Άρτος - 
αρτοσκευάσματα 

15810000-9 12.046,80 1.566,08 13.612,88 240,94 

Γ2 Είδη ζαχαροπλαστικής 15812100-4 4.060,00 527,80 4.587,80 81,20 

Γ3 Σφολιάτα   15811000-6 4.271,80 555,33 4.827,13 85,44 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ 

Δ1 Γάλα  15511000-3 5.760,00 748,80 6.508,80 115,20 

Δ2 Τυροκομικά - 
γαλακτοκομικά προϊόντα 

15540000-5 13.350,00 1.735,50 15.085,50 267,00 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ε 

Ε1  Αλλαντικά    15130000-8 1.200,00 156,00 1.356,00 24,00 

Ε2  Κρέας Νωπό-
κατεψυγμένο 

15110000-2 17.110,00 2.224,30 19.334,30 342,20 

 Ε3 Πουλερικά Νωπά - 
Κατεψυγμένα   

15112100-7 6.155,00 800,15 6.955,15 123,10 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ  
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

  99.839,99 13.180,01 113.020,00 1.996,80 

 

 

           Ο   συνολικός   προϋπολογισμός  της  προμήθειας ανέρχεται 113.020,00€  
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (προϋπολογισμός χωρίς Φ.Π.Α 99.839,99€). , για χρονικό 
διάστημα από 01-11-2019 έως 31-12-2019.   Οι προμηθευτές είναι υποχρεωμένοι να 
προσφέρουν τιμές αναλυτικά για το κάθε είδος που υποβάλλουν προσφορά και η  κατακύρωση 
θα γίνει κατά είδος.  
4. Οι παραδόσεις θα είναι τμηματικές για το ανώτερο χρονικό διάστημα  από  την υπογραφή 

της σύμβασης ανάλογα µε τις ανάγκες του Καταστήματος Κράτησης.  

5. ∆ικαίωµα συµµετοχής στο διαγωνισμό έχουν:  

α)  Όλα τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα της ημεδαπής ή αλλοδαπής.  

β)  Συνεταιρισμοί  

γ)  Ενώσεις προμηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά.  

6. Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί µε χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών ∆ημοσίων Συβάσεων (ΕΣΗ∆ΗΣ) µέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr του συστήματος και σύμφωνα µε τα οριζόμενα στο άρθρο 66 του 

Ν.4412/2016.   

7. Ο χρόνος υποβολής της προσφοράς και οποιαδήποτε ηλεκτρονική επικοινωνία µέσω του 

συστήματος βεβαιώνεται αυτόματα από το σύστημα µε υπηρεσίες χρονοσήµανσης 

σύμφωνα µε τα οριζόμενα στην παρ.3 του άρθρου 6 του Ν.4155/13 και το άρθρο 6 της ΥΑ 

Π1- 2390/2013 «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ)  

ΑΔΑ: 6ΠΜ446ΨΧΘΤ-27Δ



ΑΔΑΜ: 19PROC005180161 2019 06 27 

8. Για την συµµετοχή στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς (Προμηθευτές) 

απαιτείται να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή 

παροχής ψηφιακής υπογραφής και να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.- 

∆διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr).  

(Αριθμός  ∆ιακήρυξης Α/Α  Συστήματος  ΕΣΗ∆ΗΣ :  76114). 
9. Η διακήρυξη μπορεί να ανακτηθεί και από την ιστοσελίδα http://et.diavgeia.gov.gr µέσω του 

προγράµµατος ∆ΙΑΥΓΕΙΑ της ιστοσελίδας του Εθνικού Τυπογραφείου στη διεύθυνση που 

αφορά τους εποπτευόμενους φορείς του Υπουργείου Δικαιοσύνης , Διαφάνειας  και 

Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων  στον Εποπτευόμενο Φορέα ‘’Γενικό Κατάστημα Κράτησης 

Τρικάλων ’’.  

10. H ημερομηνία έναρξης υποβολής των προσφορών στην πλατφόρμα του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (ΕΣΗ∆ΗΣ)  θα ξεκινήσει την:  

01-07-2019, ημέρα  Δευτέρα  και ώρα 00.00.00, 

µε καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών την  

22-07-2019, ημέρα Δευτέρα  και ώρα 23:59:00. 

11. Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα 

υποβολής προσφοράς στο Σύστημα.  

12. Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών γίνεται τέσσερις   (4) εργάσιμες ημέρες 

µετά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών  ήτοι Παρασκευή 26-

07-2019 και ώρα 10:00 π.µ., µέσω των αρμόδιων πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων 

της Αναθέτουσας Αρχής, εφαρμοζόμενων κατά τα λοιπά των κείμενων διατάξεων για την 

ανάθεση δημοσίων συβάσεων και διαδικασιών.  

13. Για τη συµµετοχή  στο  διαγωνισμό θα  κατατεθεί  από κάθε ενδιαφερόμενο  εγγυητική  

επιστολή που θα αντιστοιχεί σε ποσοστό δύο τοις εκατό (2%), χωρίς τον ΦΠΑ επί της 

συνολικής προϋπολογισθείσης αξίας των επιμέρους προσφεροµένων ειδών ή ομάδων 

αντίστοιχα.  (πίνακας της παρ.2 της παρούσας). Η εγγυητική  επιστολή θα απευθύνεται   

προς  το   Γενικό Κατάστημα Κράτησης Τρικάλων και θα εκδίδεται υπέρ  του 

συµµετέχοντος.  

14.  Η   προμήθεια   βαρύνει   το ΤΑΜΕΙΟ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΤΗΡΙΩΝ . Ο  

τρόπος   πληρωμής   και   λοιπά  στοιχεία  αυτής καθορίζονται στη ∆ιακήρυξη.  

15. Κριτήριο κατακύρωσης της σύµβασης, η χαµηλότερη τιμή.  

16. Ημερομηνία αποστολής της παρούσας «Περίληψης ∆ιακήρυξης» προς δημοσίευση σε δύο 

εφημερίδες μία τοπική και μια δημοπρασιών πανελλαδικής εμβέλειας την 28-06-2019. 

17. Λοιπές πληροφορίες στη  ∆ιακήρυξη.  

18. Τα έξοδα δηµοσίευσης των ανακοινώσεων στον Ελληνικό Τύπο βαρύνουν το Δημόσιο.   

 

 
 

Ο Προϊστάμενος Δ/νσης α.α. 
 
 
 
 
 

Μπιλιάλης Παναγιώτης  

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΠΜ446ΨΧΘΤ-27Δ


		2019-06-27T12:36:52+0300
	Athens




